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Sammanfattning 
Tvärförbindelse Södertörn planeras som en motortrafikled med 2+2 körfält och trafikplatser mellan 
Vårbybacke i väster till Haninge i öster. Projektet har som övergripande mål att knyta samman de 
regionala stadskärnorna på Södertörn varav Flemingsberg är en viktig stadskärna. Kring Flemingsberg 
planeras därför flera trafikplatser i syfte att trafikförsörja stadskärnan. Huddinge kommun har planer 
på att utveckla och bygga fler arbetsplatser och bostäder i Flemingsberg. Tvärförbindelse Södertörn 
planeras därför i ett läge norr om Flemingsberg, söder om området Solgård. Området där 
motortrafikleden planeras har svåra geotekniska förutsättningar samtidigt som både väg 226 
Huddingevägen och järnvägens stambana ska korsas.  

Vid Katrinebergsvägen kommer en trafikplats placeras samt en trafikplats vid väg 226 Huddingevägen. 
I utredningen har även en halv trafikplats vid Regulatorvägens förlängning studerats. I detta PM 
redogörs för två olika alternativ för trafiklösning vid väg 226 Huddingevägen och vid Regulatorvägen:  

- Alternativ 1: Fullständig trafikplats vid Solgård (koppling väg 226 och Tvärförbindelse 
Södertörn) samt halv trafikplats Flemingsbergsdalen vid Regulatorvägens förlängning. 

- Alternativ 2: Fullständig trafikplats vid Solgård (koppling väg 226 och Tvärförbindelse 
Södertörn) men ingen trafikplats vid Regulatorvägens förlängning. 

Syftet med utredningen är att se hur trafikplats Solgård kan hantera de framtida trafikflödena för 
prognosår 2045 utan en halv trafikplats vid Regulatorvägens förlängning. Jämförelser mellan 
alternativen görs. Alternativen studeras både mot befintlig utformning av väg 226 Huddingevägen 
men även mot en framtida utformning med planskildheter. Kapacitetsstudier har gjorts i 
mikrosimuleringsprogrammet VISSIM samt i Capcal.  

Resultatet visar att alternativ 1 fungerar och att alternativ 2 fungerar men med vissa köer. Trafikplats 
Solgård kan i alternativ 2 hantera både den prognostiserade trafiken mellan väg 226 Huddingevägen 
och Tvärförbindelse Södertörn samt den trafik som ska mellan Tvärförbindelse Södertörn och 
Flemingsberg, som i alternativ 1 använder trafikplats Flemingsbergsdalen. Belastningsgraden 
överstiger dock 1,0 på en eller flera tillfarter i Capcal och i VISSIM har köer på upp till 200 meter 
noterats. Restiderna ökar upp till fyra minuter i vissa relationer mellan alternativ 2 jämfört med 
alternativ 1. Om trimningsåtgärder tillämpas i alternativ 2 kan en situation likvärdig med alternativ 1 
avseende kölängder och restider uppnås. Ett scenario har testats där en trafiksignal adderas i en av 
tillfarterna i trafikplats Solgård i alternativ 2 (scenario 22A med framtida utformning av väg 226 
Huddingevägen). Denna åtgärd ger dels bättre fördelning mellan tillfarterna in i cirkulationen dels 
ökar det framkomligheten för de relationer där busstrafik trafikerar.  

Resultatet mellan VISSIM och Capcal är inte helt entydigt kring vilken av tillfarterna som påverkas 
mest men båda programmen visar att trafikplats Solgård kan hantera den prognosticerade trafiken 
utan trafikplats Flemingsbergsdalen. Trafikplats Solgård är generellt väl utnyttjad och har en hög 
belastningsgrad, både i alternativ 1 och 2. Trafikflödet på på- och avfartsramp i trafikplats 
Flemingsbergsdalen är relativt lågt och innebär totalt sett ett litet tillskott på trafik i trafikplats 
Solgård.  
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Simuleringar i VISSIM visar att trafikflödet på avfartsrampen från Tvärförbindelse Södertörn 
västgående riktning upp mot trafikplats Solgård sträcker sig i princip utmed hela avfartsrampen men i 
inget av det studerade scenarierna sträcker sig kön ner till genomgående körfält. I det scenario som 
omfattar en trafiksignal i västra tillfarten i trafikplats Solgård blir köerna på den östra tillfarten mer än 
halverade jämfört med utan trafiksignal.  

Resultatet visar att trafikplats Solgård fungerar bättre om dagens utformning används på väg 226 
Huddingevägen. Den framtida utformningen med planskildheter på väg 226 Huddingevägen innebär 
att det inte finns några begränsningar av trafikflödet söderifrån på väg 226, vilket innebär att flödet 
blir mer konstant in mot cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård. De befintliga signalkorsningarna 
innebär att trafiken portioneras in cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård vilket skapar luckor för 
trafiken på övriga tillfarter.  
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1 Inledning 
Projekt Tvärförbindelse Södertörn planeras som en motortrafikled med 2+2 körfält mellan 
Masmo/Vårbybacke i väster via Flemingsberg till Haninge i öster. Ett övergripande mål för projektet 
är att stärka sambandet mellan de regionala stadskärnorna på Södertörn. Vägen omfattar totalt nio 
trafikplatser varav flera i anslutning till den regionala stadskärnan Flemingsberg.  

1.1 Förutsättningar och övergripande alternativ 

Inriktning för projektet har varit att hitta en trafiklösning som är tekniskt genomförbar i området 
mellan Flemingsberg och Solgård. De tekniska och geografiska förutsättningarna kan studeras i figur 1.   

Figur 1. Förutsättningar gemensamt mellan Huddinge kommun och för projektet. 
 

En viktig och styrande förutsättning har varit att dra motortrafikleden i tunnel under 
Flemingsbergsskogen. Tekniskt möjliga lägen för att bygga denna tunnel i kombination med kravet på 
god koppling mellan väg 259 och väg 226 Huddingevägen har styrt lokaliseringen av Tvärförbindelse 
Södertörn till Flemingsbergsdalen. I syfte att möjliggöra exploatering i Flemingsbergsdalen har 
Huddinge kommun velat placera motortrafikleden i dalens norra ände.  

Huddinge kommun har uttryckt önskemål om att exploatera området öster om järnvägen där det i dag 
är ett industriområde. En förutsättning för exploateringen är att området får bättre kopplingar till 
intilliggande vägnät, vilket utgörs av väg 259 Tvärförbindelse Södertörn och väg 226 Huddingevägen. 
Därför har en halv trafikplats i Regulatorvägens förlängning varit ett studerats alternativ. Av 
vägtekniska skäl är det inte möjligt att göra denna trafikplats hel eftersom ramper västerut inte skulle 
hinna avvecklas före trafikplats Solgård, vilken är kopplingen mellan väg 259 Tvärförbindelse 
Södertörn och väg 226 Huddingevägen.  
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Strax öster om Regulatorvägen kommer Tvärförbindelse Södertörn att gå in i tunnel under 
Flemingsbergsskogen. Det finns vissa krav och förutsättningar vad gäller tunnelsäkerhet att ta hänsyn 
till vid planering av trafikplatser i nära anslutning till en tunnelmynning.  

I Huddinge kommun finns planer på att sänka ner väg 226 Huddingevägen och däcka över denna. Det 
innebär att de gator som idag ansluter till väg 226 Huddingevägen vid Flemingsberg; 
Flemingsbergsleden och Hälsovägen kommer att ledas planskilt över väg 226 Huddingevägen. Detta 
framtidsscenario innebär samtidigt att trafiklösningen för Tvrförbindelse Södertörn dels måste 
fungera mot befintlig utformning kring Flemingsberg där Flemingsbergsleden ansluter genom en 
signalreglerad trevägskorsning till väg 226 och Hälsovägen genom en signalreglerad fyrvägskorsning. 
Dels måste Tvrförbindelse Södertörns trafiklösning fungera med en framtida utformning med 
planskilda vägar och färre anslutningspunkter till den regionala stadskärnan Flemingsberg.  

Baserat på de två scenarierna för väg 226 har trafiklösningen vid trafikplats Solgård och 
Flemingsbergsdalen testats i flera olika varianter.   

I projektet har fokus varit att hitta en trafiklösning för kopplingen mellan de regionala vägarna 259 
och väg 226 Huddingevägen. Denna koppling innebär tekniskt komplicerade lösningar i ett område 
med svåra geotekniska och hydrogeologiska förutsättningar.  

 

1.2 Studerade alternativ 

Baserat på platsens förutsättningar har två alternativ tagits fram vilka i stort är varianter på samma 
huvudprincip: 

- Alternativ 1: Fullständig trafikplats vid Solgård (koppling väg 226 och Tvärförbindelse 
Södertörn) samt halv trafikplats Flemingsbergsdalen vid Regulatorvägens förlängning, se figur 
2. 

- Alternativ 2: Fullständig trafikplats vid Solgård (koppling väg 226 och Tvärförbindelse 
Södertörn) men ingen trafikplats vid Regulatorvägens förlängning, se figur 3. 
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Figur 2. Alternativ 1: Trafikplats Solgård samt en halv trafikplats vid 
Flemingsbergsdalen. 

 

Figur 3. Alternativ 2: Trafikplats Solgård, ingen trafikplats vid Regulatorvägens 
förlängning. 
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1.3 Syfte  

Syftet med detta PM är att redovisa de studerade alternativen för trafikplatslösning kring väg 226 
Huddingevägen samt Flemingsbergsdalen, vilket omfattas av följande: 

- Alternativ 1. Trafikplats Solgård samt en halv trafikplats vid Flemingsbergsdalen 

- Alternativ 2. Trafikplats Solgård, ingen trafikplats vid Regulatorvägens förlängning 

I PM:et kommer konsekvenser som de två alternativen innebär att redovisas. Syftet är att studera om 
alternativ 2 kan hantera de prognostiserade trafikflödena.  
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2 Metod 
Analys av de studerade alternativen har huvudsakligen genomförts i mikrosimuleringsprogrammet 
VISSIM. I VISSIM används en dynamisk modell där fordonen simuleras enskild och kan välja den 
mest fördelaktiga rutten med kortast restid. Det innebär att resultatet, dvs. kölängder, restider etc. kan 
variera mellan olika simuleringar.  

Cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård har även studerats med hjälp av programmet Capcal. 
Programmet beräknar kapacitet sett till det flöde som anges på de inkommande körfälten. I Capcal kan 
kölängder och fördröjning också studeras.  

Indata till analysen kommer från Trafikverkets basprognos i Sampers. Basprognosen har 
objektsanpassats för projekt Tvärförbindelse Södertörn i syfte att bättre fånga upp de planer som är på 
gång i Huddinge kommun. Bland annat har exploatering adderats i området kring Flemingsberg 
eftersom kommunen planerar att exploatera med fler bostäder och arbetsplatser inom de kommande 
åren. Från Sampers tas en matris för flöden över ett specifikt område ut och denna används i VISSIM 
för mikrosimulering. Se PM 0T140009 för beskrivning av dimensionerande trafikprognos för projekt 
Tvärförbindelse Södertörn. Metoden, att hämta flöden från Sampers och använda dessa i VISSIM, 
innebär vissa begräsningar bland annat att modellen i VISSIM är begränsad till yta och därmed inte 
kan visa det som finns utanför det modellerade systemet. I VISSIM används även en 
områdesbegränsad modell vilket bland annat innebär att begränsningar i systemet uppströms inte 
fångas upp.  

2.1 Analyserade alternativ 

Nedan beskrivs de scenarier som modellerats och analyserats för år 2045. År 2045 är projektets 
prognosår, vilket motsvarar 20 år efter planerad trafiköppning.  

De två övergripande alternativen, med och utan en trafikplats i Flemingsbergsdalen, har testats under 
för- och eftermiddagens maxtimtrafik samt med nuvarande och framtida utformning av väg 226 
Huddingevägen söder om Tvärförbindelse Södertörn. Totalt har åtta olika scenarier testats.    

Baserat på Alternativ 1: 

• Scenario 18: FM-trafikmax, med östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot 
Huddingevägens befintliga signalreglerade plankorsningar 

• Scenario 19: EM-trafikmax, med östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot 
Huddingevägens befintliga signalreglerade plankorsningar 
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Figur 4: Skärmdump av Vissim-nätverket för scenario 18 och 19 
 

• Scenario 24: FM-trafikmax, med östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot ny 
Huddingevägen med planskildheter vid Flemingsbergsleden och Hälsovägen (som även blir 
dedikerad för kollektivtrafik) 

• Scenario 25: EM-trafikmax, med östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot ny 
Huddingevägen med planskildheter vid Flemingsbergsleden och Hälsovägen (som även blir 
dedikerad för kollektivtrafik) 

 
Figur 5: Skärmdump av Vissim-nätverket för scenario 24 och 25 
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Baserat på Alternativ 2: 

• Scenario 20: FM-trafikmax, utan östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot 
Huddingevägens befintliga signalreglerade plankorsningar 

• Scenario 21: EM-trafikmax, utan östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot 
Huddingevägens befintliga signalreglerade plankorsningar 

 
Figur 6: Skärmdump av Vissim-nätverket för scenario 20 och 21 
 

• Scenario 22: FM-trafikmax, utan östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot ny 
Huddingevägen med planskildheter vid Flemingsbergsleden och Hälsovägen (som även blir 
dedikerad för kollektivtrafik) 

• Scenario 22A: FM-trafikmax, utan östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot 
ny Huddingeväg med planskildheter vid Flemingsbergsleden och Hälsovägen (som även blir 
dedikerad för kollektivtrafik) samt bussprio/trafiksignal i en av avfartsramperna in till 
trafikplats Solgård.  

• Scenario 23: EM-trafikmax, utan östliga ramper vid Flemingsbergsdalen, anslutning mot ny 
Huddingevägen med planskildheter vid Flemingsbergsleden och Hälsovägen (som även blir 
dedikerad för kollektivtrafik) 
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Figur 7: Skärmdump av Vissim-nätverket för scenario 22, 23 och 22A.  
 
Alternativen och de olika scenarierna ska alltså studeras och jämföras enligt nedan tabell: 
 
 Förmiddag Eftermiddag 
Befintlig utformning väg 226 
Huddingevägen 

Alternativ 1: Scenario 18 
Alternativ 2: Scenario 20 

Alternativ 1: Scenario 19 
Alternativ 2: Scenario 21 
 

Framtida utformning – 
planskildheter  
väg 226 Huddingevägen 

Alternativ 1: Scenario 24 
Alternativ 2: Scenario 22/22A 
 

Alternativ 1: Scenario 25 
Alternativ 2: Scenario 23 

 
 
 
Det finns en nämnvärd skillnad i körfältsindelning mellan scenario 18 och 19 jämfört med de andra 
scenarierna. Trafik som kommer österifrån på Tvärförbindelse Södertörn och ska svänga vänster mot 
väg 226 Huddingevägen kan lägga sig i båda körfälten vid vänstersväng för scenarierna 20-25 (bild till 
höger i figur 8), men i scenarierna 18-19 lägger sig inkommande trafik söderifrån som ska svänga 
vänster i vänster körfält (bild till vänster i figur 8).  
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Figur 8: Skärmdump på detalj från Vissim-nätverken för scenario med möjlighet till 
dubbel respektive enkel vänstersväng från östra avfartsrampen från Tvärförbindelsen 
in mot cirkulationen. 
 
Scenario 22A omfattar en trafiksignal i den västra tillfarten från Tvärförbindelse Södertörn. 
Trafiksignalen är släckt när den inte aktiveras, och övriga tillfarter har inga signaler. Trafiksignalen 
har testats i syfte att ge motsatt avfartsramp från Tvärförbindelse Södertörn österifrån bättre möjlighet 
att avvecklas. Signalen har aktiverats under 45 sekunder var 10:e minut, vilket sammanfaller med 
busstrafikens planerade turtäthet, se Figur 9. 
 

 
Figur 9: Skärmdump på detalj från Vissim-nätverken för scenario 22A med en 
trafiksignal i västra tillfarten.  
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2.2 Prognostiserade trafikflöden vardagsmedeldygn 

En trafikprognos för år 2045 utgör förutsättning för utformningen. Trafikprognosen är framtagen med 
programmet Sampers och baseras på Trafikverkets basprognos. Figur 9 visar att trafikflödet under ett 
vardagsmedeldygn är betydligt högre väster om trafikplats Solgård än öster om. Det är många fordon 
som åker mellan väg 226 och Tvärförbindelse Södertörn väste om trafikplats Solgård. Detta 
förhållande skapar unika förutsättningar för trafikplatsen efter det är en stor andel fordon som byter 
riktning och därmed trafikerar genom trafikplatsen. Det genomgående trafikflödet på Tvärförbindelse 
Södertörn är knappt 48 000 fordon per vardagsmedeldygn.   

 
Figur 10. Flöden vardagsmedeldygn år 2045. 
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2.3 Prognostiserade trafikflöden trafikplats Solgård dimensionerande trafikmax 

Kapacitetsanalys av de studerade alternativen görs under maxtimmen i programmet VISSIM. 
Maxtimmen motsvarar ca 8 % av dygnsflödena. I figur 11-18 kan prognostiserade flöden för området 
under maxtimmen studeras, flöden visas för vardagsmedeldygn.  

Trafikflödena på timnivå skiljer sig mellan de olika scenarierna. Detta eftersom simuleringarna har 
gjorts med en så kallad dynamisk modell i VISSIM och då sker överflyttningseffekter beroende på vad 
som händer i nätverket och eftersom gatunätet skiljer sig något mellan de olika scenarierna skiljer sig 
även trafikflödena lokalt. 

 
Figur 11: Scenario 18 (fordon/tim, FM) 
 

 
Figur 12: Scenario 19 (fordon/tim, EM) 

 
Figur 13: Scenario 20 (fordon/tim, FM) 

 
Figur 14: Scenario 21 (fordon/tim, EM) 
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Figur 15: Scenario 22/22A (fordon/tim, 
FM) 
 

 
Figur 16: Scenario 23 (fordon/tim, EM) 

 
Figur 17: Scenario 24 (fordon/tim, FM) 

 
Figur 18: Scenario 25 (fordon/tim, EM) 
 
 

 
Validering av trafikflödena I VISSIM har gjorts genom jämförelse med prognosticerade flöden på 
dygnsnivå. Flödena har räknats upp från VISSIMs maxtimme till dygnsflöde.  
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3 Analys och resultat 

3.1 Övergripande beskrivning av resultatet 

Simuleringarna som resultatuttagen är gjorda på är 10 stycken simuleringar, alla med olika 
trafikgenerering vilket innebär att fordonen kommer in slumpmässigt i systemet och väljer resväg efter 
det snabbaste rutten (random seed). Det som presenteras i detta kapitel är medelvärden från dessa 10 
simuleringar. 

Trafikplats Solgård har i alla scenarier ett högt trafiktryck och det syns i analyserna (både med Vissim 
och Capcal). De relativt små skillnaderna i trafikmängder mellan de olika scenarierna påverkar 
kölängder/fördröjningar, dock bedöms trafikplats Solgård klara de prognostiserade trafikmängderna 
kapacitetsmässigt i alla scenarier även om marginalerna är små.  

Scenarierna som kopplar mot Huddingevägens befintliga utformning (med signalkorsningar) får i 
Vissim-simuleringarna lägre fördröjningar och kortare kölängder jämfört med de scenarier som 
kopplar mot en framtida utformning av väg 226 Huddingevägen med planskildheter. Detta beror 
framförallt på att trafiksignalerna söder om trafikplats Solgård portionerar in trafiken mot 
trafikplatsen och på så vis skapas det oftare luckor för flödet som anländer till den överliggande 
cirkulationen ifrån Tvärförbindelse Södertörns östliga avfartsramp. Nedan visas endast de scenarierna 
med framtida utformning av väg 226 Huddingevägen eftersom de visar på ett sämre resultat än dagens 
utformning.  

Alternativ 1 med en trafikplats i Flemingsbergsdalen visar generellt på en lägre belastning och kortare 
köer i systemet än alternativ 2 utan en trafikplats i Flemingsdalen. Alternativ 2 innebär att trafiken till 
och från Flemingsberg flyttas över till trafikplats Solgård och det blir högre belastning där. 
Övergripande resultat visar på att trafikplats Solgård i alla alternativ, både med och utan trafikplats 
Flemingsbergsdalen, är högt belastad med viss köbildning. I alternativ 2 ökar belastningen något men 
eftersom trafikflödet som flyttas över från trafikplats Flemingsbergsdalen är ca 200 fordon/maxtimme 
på avfartsramp från Tvärförbindelse Södertörn i västlig riktning. Av det totala flödet i trafikplats 
Solgård motsvarar denna trafik ca 5 %.  

Alternativ 1, med trafikplats Flemingsbergsdalen under förmiddagens maxtimme och med framtida 
utformning av väg 226 Huddingevägen (Scenario 24) visar på viss köbildning på avfartsrampen i 
trafikplats Solgård. Köerna bildas och blir 15-20 fordon lång men avvecklas därefter, se figur 19-20.  
 
Alternativ 2 kan hantera den framtida trafiksituationen sämre än alternativ 1. Det scenario som visar 
längst köer är scenario 22, utan trafikplats Flemingsbergsalen samt med framtida utformning av väg 
226 Huddingevägen under eftermiddagens maxtimme, se figur 20-22. Övriga scenarier visar kortare 
köer och bedöms kunna hantera trafikflödet bättre än scenario 22. Scenario 22A, en variant på 
scenario 22, har testats. Scenario 22A innebär att en trafiksignal adderas i avfartsrampen från 
Tvärförbindelse Södertörn västerifrån in mot trafikplats Solgård. Genom att styra detta flöde, som är 
ett av de dominerande i cirkulationsplatsen, kan övriga avfarter bättre ges kapacitet i cirkulationen. 
Åtgärden är i syfte att ge busstrafiken som trafikerar mellan Flemingsberg-Haninge bättre 
framkomlighet eftersom de i scenario 22 får relativt långa fördröjningar jämfört med i andra scenarier. 
Genom en enkel trafiksignal (som är släckt när den inte är aktiverad) som slår om till rött för avfarten 
från Tvärförbindelse Södertörn västerifrån var 10:e minut i 45 sekunder halveras restiderna för 
busstrafiken som ska genom trafikplats Solgård, se Figur 24.  
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Figur 19. Alternativ 1: med trafikplats Flemingsbergsdalen och framtida utformning av 
väg 226, under förmiddagens maxtimme (Scenario 24) ca 25 minuter in i maxtimmen.  

 

Figur 20. Alternativ 1: med trafikplats Flemingsbergsdalen och framtida utformning av 
väg 226, under förmiddagens maxtimme (Scenario 24) ca 30 minuter in i maxtimmen.  
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Figur 21. Alternativ 2 – utan trafikplats Flemingsdalen, Scenario 22, ca 25 minuter in i 
maxtimmen. 

 
Figur 22.Alternativ 2 – utan trafikplats Flemingsbergsdalen, Scenario 22, ca 30 minuter 
in i maxtimmen. Köer har bildats på avfartsrampen i trafikplats Solgård.  
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Figur 23. Alternativ 2, utan trafikplats Flemingsbergsdalen, Scenario 22, ca 40 minuter 
in i maxtimmen. Köbildning på avfartsrampen har avvecklats.  
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Figur 24. Alternativ 2, utan trafikplats Flemingsbergsdalen, Scenario 22A, ca 28 
minuter in i maxtimmen. Köbildning på avfartsrampen har avvecklats eftersom 
signalen aktiverats på avfartsrampen västerifrån.  
 
 

3.2 Kölängder och fördröjningar 

Scenarierna har olika stora kömagasin beroende på hur anslutningen till väg 226 Huddingevägen ser 
ut vilket i sin tur påverkar köernas utbredning.  

Se bilaga 5.1.1 för mer detaljerad information om kölängder och kömagasin.  

Kölängderna vid trafikplats Solgård förändras beroende på vägnätets kopplingar och utformning. 
Förändringarna syns i synnerhet för östra avfartsrampen från Tvärförbindelse Södertörn och in mot 
cirkulationen (detektor 6). 
 
I alternativ 1 bildas de längsta köerna på avfarten från väg 226 Huddingevägen söderifrån upp mot 
trafikplats Solgård. Köerna blir som längst i scenario 24 och 25 med framtida utformning av väg 226 
Huddingevägen. Köerna uppgår som längst till ca 100 meter men i genomsnitt ca 40 meter eller 
kortare. Övriga tillfarter i trafikplats Solgård blir kortare vilket bedöms som inga eller korta köer.  
 
I alternativ 2, utan trafikplats Flemingsbergsdalen blir köerna längre på samtliga tillfarter i trafikplats 
Solgård jämfört med alternativ 1. Längst blir köerna i de scenarier som visar framtida utformning av 
väg 226 Huddingevägen. Köerna uppgår som längst till 330 meter på avfartsrampen mot trafikplats 
Solgård från Tvärförbindelse Södertörn i österifrån i scenario 22. Detta betyder dock att den östra 
avfartsrampens kömagasin räcker till, eftersom den är totalt cirka 450 meter (2 körfält 190 meter och 1 
körfält 260 meter). Tvärförbindelse Södertörn växer även ut till ett 3:e körfält (kf1) innan rampen har 
sin början som är ytterligare 180 meter, se utbredning av kö på rampen i figur 25.  
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Figur 25. Alternativ 2 – utan trafikplats Flemingsdalen, Scenario 22, ca 25 minuter in i 
maxtimmen. Kölängd sträcker sig på avfartsrampen. 
 
 
I alternativ 2 där de östra ramperna vid trafikplats Flemingsbergsdalen försvinner (scenario 20, 21, 22 
och 23) så ökar köerna på den östra avfartsrampen från Tvärförbindelse Södertörn och in mot 
cirkulationen. För de andra tillfarterna mot cirkulationen i trafikplats Solgård är kölängderna mer 
stabila.  
 
I Scenario 22A, med trafiksignal i den västra tillfarten i cirkulationen, blir kölängderna som mest 147 
meter men i genomsnitt 117 meter i den östra tillfarten från avfartsrampen från Tvärförbindelse 
Södertörn. Det innebär att kölängderna minskar avsevärt om en trafiksignal adderas i en av tillfarterna 
i cirkulationen. Den maximala kölängden som ett fordon kan tvingas till minskar från 330 meter till 
147 meter och genomsnittlig kölängd minskar från 320 meter till 117 meter. Trafiksignalen i scenario 
22A mer än halverar kölängderna i detta framtidsscenario.  

3.3 Restider 

Restider har mätts i de olika scenarierna i syfte att jämföra framkomlighet och fördröjning. I bilaga 
5.1.2 finns mer detaljerat resultat av restidsmätningar.  

Det finns flera olika vägval för trafikanter som ska till Flemingsberg från Tvärförbindelse Södertörn. 
Därför påverkas inte restiderna så mycket mellan alternativ 1 och 2.  

Den resväg som påverkas mest i alternativ 2 är för de trafikanter som ska från Tvärförbindelse 
Södertörn österifrån och söderut på väg 226 Huddingevägen. Denna relation får en ökad restid i 
alternativ 2 med ca 4 minuter under förmiddagen och 2,5 minuter under eftermiddagen jämfört med 
alternativ 1 med framtida utformning av väg 226. Fördröjningen ligger vid avfartsrampen upp mot 
trafikplats Solgård. I alternativ 2 med en komplettering med en trafiksignal i västra tillfarten i 
cirkulationen, scenario 22A, uppnås en kortare restid än samma scenario i alternativ 1. Restiden från 
östra avfarten söderut mot Flemingsberg blir 3,8 minuter i alternativ 2 (scenario 22A) jämfört med 4 
minuter i alternativ 1 förmiddag med planskildheter (scenario 24). Trafiksignalen i den västra tillfarten 
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innebär en ökad restid med några få sekunder per fordon i genomsnitt för denna tillfart om signalen 
adderas men den totala restiden för flera tillfarter minskar. Totalt sett ger signalen en bättre 
fördelning mellan restider och fördröjningar i cirkulationen.  

3.4 Capcal 

Beräkningarna har även gjorts i Capcal för- och eftermiddagens trafikmax i trafikplats Solgård. Capcal 
visar på ett likvärdigt resultat som Vissim, dock finns det några skillnader.  

Vissim-analyserna visar att den känsligaste rampen för köbildning (för alla scenarier men i synnerhet 
de som kopplar mot den framtida utformningen av väg 226 Huddingevägen med planskildheter) är 
den östliga avfartsrampen från Tvärförbindelse Södertörn och mot den överliggande cirkulationen i 
trafikplats Solgård.  

Capcal-beräkningarna visar att det snarare är den norra och södra avfartsrampen från väg 226 
Huddingevägen och in mot den överliggande cirkulationen som är de känsligaste (beroende på 
scenario). 

 
Figur 26: Utdrag från Capcal-beräkningar, belastningsgrader. 
 

 
Figur 27. Utdrag från Capcal-beräkningar, kölängder. 
 
Resultatet från Capal kan studeras i Bilaga 5.3. Det är viktigt att ha i åtanke att CapCal och Vissim har 
olika definition på kö. 

Resultatet visar att köerna blir värst i alternativ 2 förmiddagens maxtimme med framtida utformning 
av väg 226 (scenario 22), med kölängder på upp till 950 meter. (En bil motsvarar ca 6-7 meter i längd)  

Skillnaden i resultat mellan Capcal och Vissim beror troligtvis på flera anledningar, men för de 
scenarier där trafiksignalerna på Huddingevägen söder om Solgård finns kvar så portionerar de in 
trafiken mot Solgård i Vissim och detta tar inte Capcal hänsyn till. Detta går att se genom tendenser i 
skillnad på flyt genom cirkulationen i Capcal i jämförelse med Vissim där nätverket kopplar till 
befintlig väg 226 Huddingevägen och ny planerad Huddingevägen (med planskildheter).  
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4 Slutsatser 
De två övergripande alternativen, med och utan en trafikplats i Flemingsbergsdalen, har testats under 
för- och eftermiddagens maxtimtrafik samt med nuvarande och framtida utformning av väg 226 
Huddingevägen söder om Tvärförbindelse Södertörn. Totalt har nio olika scenarier testats.  

Resultat i både VISSIM och Capcal visar att alternativ 1 fungerar och att alternativ 2 fungerar men kan 
komma att kräva trimningsåtgärder för att fungera långsiktigt. Trafikplats Solgård kan i alternativ 2 
hantera både den prognostiserade trafiken mellan väg 226 Huddingevägen och Tvärförbindelse 
Södertörn samt den trafik som ska mellan Tvärförbindelse Södertörn och Flemingsberg, som i 
alternativ 1 använder trafikplats Flemingsbergsdalen. Belastningsgraden överstiger 1,0 på en eller flera 
tillfarter i Capcal och i VISSIM har köer på upp till 200 meter noterats. Restiderna ökar upp till fyra 
minuter i vissa relationer mellan alternativ 2 jämfört med alternativ 1. Om trimningsåtgärder i form av 
en signal i en eller flera tillfarter adderas kan en bättre balans mellan tillfarterna uppnås och 
restiderna och fördröjningar minska samt kapaciteten bättre nyttjas i trafikplatsen. I alternativ 2, utan 
trafikplats Flemingsbergsdalen med framtida utformning av väg 226 Huddingevägen, med en signal i 
västra tillfarten bedöms alternativ 2 fungera bra. Åtgärden med en trafiksignal ökar busstrafikens 
framkomlighet och minskar både restider och kölängder.  

Resultatet mellan VISSIM och Capcal är inte helt entydigt kring vilken av tillfarterna som påverkas 
mest men båda programmen visar att trafikplats Solgård kan hantera den prognosticerade trafiken 
utan trafikplats Flemingsbergsdalen.  

Trafikplats Solgård är generellt väl utnyttjad och har en hög belastningsgrad, både i alternativ 1 och 2. 
Trafikflödet på på- och avfartsramp i trafikplats Flemingsbergsdalen är relativt lågt och innebär totalt 
sett ett litet tillskott på trafik i trafikplats Solgård.  

Simuleringar i VISSIM visar att trafikflödet på avfartsrampen från Tvärförbindelse Södertörn 
västgående riktning upp mot trafikplats Solgård sträcker sig i princip utmed hela avfartsrampen men i 
inget av det studerade scenarierna sträcker sig kön ner till genomgående körfält. När en trafiksignal 
adderas i den västra avfarten mer än halveras köerna som uppstår på den östra avfarten.  

Resultatet visar att trafikplats Solgård fungerar bättre om dagens utformning används på väg 226 
Huddingevägen. Cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård har hög belastning under maxtimmarna och 
kapaciteten ligger nära maximal kapacitet. Den framtida utformningen med planskildheter på väg 226 
Huddingevägen innebär att det inte finns några begränsningar av trafikflödet söderifrån på väg 226. 
Detta ger att flödet blir mer konstant in mot cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård. De befintliga 
signalkorsningarna innebär att trafiken portioneras in cirkulationsplatsen i trafikplats Solgård vilket 
skapar luckor för trafiken på övriga tillfarter.  
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5 Bilagor 

5.1 Resultat VISSIM 

5.1.1 Kölängder 

För att definiera kö i Vissim har följande parametrar använts, visas i Figur 28. 
 

 
Figur 28: Inställning för definitionen av kö i Vissim 

 
Figur 29: Kömagasin för alternativ 1 (scenario 24 och 25) 
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Figur 30: Kömagasin för alternativ 2 (scenario 20 och 21)  
 
För att mäta kölängder har detektorer placerats ut i Vissim-nätverket, i Figur 31 visas var. 
 

 
Figur 31: Placering av ködetektorer i Vissim, skärmdump av nätverket scenario 18. 
Ortofoto: Bing. 
 
Resultatet av de för Solgård uppmätta kölängderna samt fördröjningar från simuleringarna 
presenteras i efterföljande Figur 32 och Figur 34. 
 
Resultatet från simuleringarna visar på att rampen där detektor 6 finns placerad (ostliga 
avfartsrampen från Tvärförbindelsen) får längst köer. Som längst visar Vissim på 330 meter (för 
scenario 22). 
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Figur 32: Resultatuttag från Vissim, kölängder i meter 
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Figur 33: Resultatuttag från Vissim, kölängder i meter 
 

SimTime:  Registrering av kö är uppdelad i tre tidsintervall på 10min/600s 
Q_QLen (AVG):  Medelkön för de 3 olika tidsintervallerna 
Q_QLen (AVG-MAX): Maxvädet av medelkön för de 3 tidsintervallerna 
Q_QLenMax (AVG): Medelvärdet av maximal uppmätt kö under de 3 tidsintervallerna 
Q_QLenMax (MAX): Maxvärdet av maxkön för de 3 tidsintervallerna 
Q_Qstops (AVG): Medelvärdet för antal stopp i kön 
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Figur 34: Resultatuttag från Vissim, fördröjningar i sekunder för Trafikplats Solgård 
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VehDelay: Medelfördröjning för varje fordon på aktuellt snitt (sekunder) 
Vehs (tim): Fordonsrörelse/timme på aktuellt snitt 
 

5.1.2 Restider 

 

Figur 35: Snitt för uttag av restidsdata från Vissim, bakgrundsbild visar nätverk från 
scenario 22 och 23.  
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Figur 36: Uttag av restidsdata från Vissim 
 
Vehs:  Antal fordon som kör aktuellt snitt för tidsintervallet (1800-3600s) 
TravTm: Medelrestid för varje fordon för aktuellt snitt (sekunder) 
DistTrav: Aktuellt snitts medellängd/bil (meter) 
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5.2 Capcal 

 

 


